
MPťlih'11 
www.zuusti.cz K.I..J; 

Objednatel: 

ZDRAVOTNÍ ÚSTAV se sídlem v Ústí nad Labem 

Moskevská 15, 400 01 Ústí nad Labem 

SMLOUVA O POSKYTO VÁNÍ 
LABORATORNÍCH SLUŽEB 

č. 01/ÚO/PL/LV/2020 

I. 
Smluvní strany 

Správa služeb hlavního města Prahy, příspěvková organizace 
Sídlo: Kundratka 1951 /19, 180 00 Praha 8 
Zastoupen: Mgr. Tomášem Stařeckým, ředitelem 
IČ: 70889660 
DIČ: CZ7088966 

a 

Zhotovitel: 

Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem 
příspěvková organizace zřízená podle § 86 odst. 1, zákona č. 258/2000 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů. 
Sídlo: Moskevská 1531/15, 400 01 Ústí nad Labem 
Zastoupen: Ing. Pavlem Bernáthem, ředitelem 
IČ: 71009361 

se dohodly na uzavření této smlouvy ve smyslu § 2652 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
Občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů. 

11. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je odběr a nestranné posouzení a zpracování rozborů vzorků vod
z bazénu, ČOV a vrtu na pitnou vodu v ŠVZ Žihle, Poustky 21, Nový Dvůr, 331 65 Žihle.

2. Zhotovitel se zavazuje na základě této smlouvy provést pro objednatele tyto činnosti:
• odběr, analýzu bazénové vody při provozu 4 měsíce (provoz od 15.6. do 15.9.)

včetně dopravy
• odběr, analýzu pitné vody při celoročním provozu včetně dopravy
• odběr, analýzu odpadní vody při celoročním provozu včetně dopravy

3. Výsledky laboratorní činnosti na základě této smlouvy zpracuje zhotovitel s odbornou péčí
v písemné podobě ve formě protokolu v požadovaném rozsahu a kvalitě odpovídající
systému managementu kvality dle ČSN EN ISO/IEC 17025.



4. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli pro plnění smlouvy potřebnou součinnost
(např. umožnit zaměstnancům zhotovitele vstup do objektů a na pozemky objednatele
související s plněním smlouvy - přístup k odběrnímu místu za účelem odběru vzorků,
přístup k místu měření, poskytnout informace apod.).

5. Zhotovitel při plnění této smlouvy nepřihlédne k podkladům poskytnutým objednatelem,
které by ovlivnily nestrannost nebo nesprávnost výsledků laboratorní činnosti.

6. Objednatel souhlasí s tím, že předmět plnění nebo jeho část může být v případě potřeby
zajištěn akreditovaným subdodavatelem vedeným v seznamu subdodavatelů zkušební
laboratoře. Za takto provedené práce odpovídá zhotovitel objednateli tak, jako by je
prováděl sám.

7. Zhotovitel postupuje při poskytování služeb dle této smlouvy samostatně, ledaže mu
objednatel udělí pokyny. Zhotovitel je povinen včas oznámit objednateli všechny okolnosti,
které zjistil při plnění této smlouvy a jež mohou mít vliv na změnu pokynů objednatele.
Zhotovitel je povinen poskytovat objednateli včas vysvětlení a podklady potřebné pro
uvážení dalších pokynů. Zhotovitel se zavazuje upozornit objednatele na rozpor pokynů
s technickou Qinou) normou, právním předpisem nebo rozhodnutím či stanoviskem
příslušného orgánu veřejné správy. Zhotovitel je povinen objednatele alespoň e-mailem
včas upozornit na neúplnost či nevhodnost objednatelem udělených pokynů.

111. 

Doba a místo plnění, předání výsledků 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu 48 měsíců.

2. Místem plnění je sídlo objednatele a další místa svěřená objednateli (objekty svěřené
do správy, sídla a provozovny smluvních partnerů zadavatelů aj.).

3. Zhotovitel se zavazuje na základě této smlouvy provést předmět smlouvy dle vzájemně
dohodnutého vzorkovacího harmonogramu.

4. Podmínkou dodržení termínu uvedeného v článku Ill. bod 2. je poskytnutí součinnosti
objednatele podle článku 11. bod 4.

5. Zhotovitel zašle protokol dle čl. li odst. 3 elektronicky na e-mailovou adresu objednatele
marik@sshmp.cz.

6. Zhotovitel se zavazuje neposkytovat jakékoliv informace, které získal v souvislosti
s výkonem sjednané činnosti, třetí osobě bez souhlasu objednatele.

7. Smluvní strany jsou oprávněny písemně odstoupit od této smlouvy v případě, že druhá
smluvní strana poruší smlouvu podstatným způsobem ve smyslu ustanovení § 2002 odst.
1 občanského zákoníku. Za podstatné porušení smlouvy bude považováno i opakované
(3x během jednoho kalendářního měsíce nebo během 30 po sobě jdoucích dnů)
porušování povinností jedné smluvní strany, a to i bez předchozího upozornění.

IV. 
Odměna 

1. Zhotoviteli vzniká po provedení předmětu podle této smlouvy nárok na odměnu sjednanou
podle zákona 526/1990 Sb., zákon o cenách ve znění pozdějších předpisů.



2. Podkladem pro dohodu o odměně je kalkulace, jejíž výše je uvedená v příloze č. 1 této
smlouvy.

3. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli odměnu podle článku IV. bodů 1. a 2. této
smlouvy na základě zhotovitelem vystavené faktury - daňového dokladu za níže
uvedených podmínek.

4. Sjednaná cena jako nejvýše přípustná může být změněna pouze, pokud po podpisu
smlouvy a před termínem dokončení plnění zakázky dojde ke změně sazby DPH.

v. 

Platební podmínky 

1. Objednatel na splnění předmětu smlouvy neposkytuje zálohové platby.

2. Zhotovitel vystaví fakturu - daňový doklad vždy po dokončení dílčího plnění předmětu
činnosti této smlouvy. Zhotovitel zašle fakturu elektronicky na e-mailovou adresu
objednatele faktury@sshmp.cz.
Objednatel uděluje zhotoviteli souhlas k použití faktur (daňových dokladů) v elektronické
podobě ve smyslu ustanovení § 26 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty.

3. Faktura bude uhrazena převodem na účet zhotovitele vedený u ČNB Ústí nad Labem,
číslo účtu 10006-41936411/0710, jako VS pro úhradu bude použito číslo faktury.

4. Fakturu - daňový doklad je možno vyrovnat i platbou v hotovosti v pokladně zhotovitele.

5. Splatnost faktury je dohodnuta ve lhůtě 21 dnů ode dne doručení řádně vystavené faktury
na adresu objednatele uvedenou v odst. 2 tohoto článku. Při absenci průkazu o doručení
faktury se má za to, že byla doručena třetího dne po odeslání. Neoprávněně vystavená
faktura nebo faktura, které nebude obsahovat stanovené náležitosti, nebo v ní nebudou
správně uvedené údaje, nemá vůči objednateli jakékoliv právní účinky.

6. Ve lhůtě splatnosti musí být zhotoviteli připsána fakturovaná (dlužná) částka na jeho účet,
nebo složeny peněžní prostředky v hotovosti.

7. Pro případ prodlení objednatele s úhradou fakturované (dlužné) částky v dohodnutém
čase vzniká zhotoviteli právo vyúčtovat úrok z prodlení ve výši stanovené obecně
závazným právním předpisem (§ 2 nařízení vlády ČR č. 351/2013 Sb.). Bez ohledu na
sjednaný úrok z prodlení má zhotovitel nárok na náhradu nákladů spojených s vymáháním
pohledávky a náhradu škody způsobené mu porušením předmětné smluvní
povinnosti objednatelem.

8. Mezi smluvními stranami byla dohodnuta částka nákladů spojených s vymáháním každé
splatné pohledávky podle čl. V. bod 6. této smlouvy ve výši 1 250 Kč (§ 3 nařízení vlády
ČR č. 351/2013 Sb.).

9. úrok z prodlení a náklady spojené s vymáháním pohledávky jsou splatné do 15 dnů ode
dne odeslání výzvy k jejich zaplacení ve formě doporučeného dopisu adresovaného
objednateli na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. V této výzvě bude určen způsob
platby. Písemnou výzvu k zaplacení částky podle článku V. bod 6. může zhotovitel zaslat
objednateli ihned poté, co se objednatel dostane do prodlení. Zaplacením částky podle
článku bod 6. a bod 7. není dotčeno právo zhotovitele na náhradu škody.



10. Pro případ podstatného porušení smlouvy zhotovitelem (viz čl. Ill. odst. 7.) smluvní strany
sjednávají smluvní pokutu až ve výši 5.000,00 Kč. Bude-li se jednat o porušení povinnosti
spočívající v nedodržení lhůty, bude smluvní pokuta činit až 100,00 Kč za každé porušení
povinnosti a započatý den prodlení. Vznik práva na uplatnění smluvní pokuty, její uplatnění
nebo zaplacení nebude mít vliv na nárok na náhradu škody.

VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy není veden v registru plátců DPH jako
nespolehlivý plátce a že jeho bankovní účet uvedený v této smlouvě je totožný s jeho
účtem zveřejněným v registru plátců DPH. V případě, že se některé z těchto prohlášení
zhotovitele jako nepravdivé, je objednatel oprávněn zaplatit částku odpovídající dani
finančnímu úřadu; totéž platí i v případě, že bude zhotovitel uveden v registru plátců DPH
jako nespolehlivý plátce po uzavření této smlouvy.

2. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů.

3. Smluvní strany výslovně ujednaly v souladu s § 1991 občanského zákoníku, že objednatel
je oprávněn jednostranně započíst pohledávku představující nárok na zaplacení smluvní
pokuty nebo náhradu škody proti jakýmkoli pohledávkám zhotovitele za objednatelem,
a to i pohledávkám nesplatným či promlčeným, přičemž pohledávky zanikají započtením
dnem doručení projevu vůle směřujícího k započtení zhotoviteli.

4. Zhotovitel není oprávněn postoupit práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu
bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

5. Smluvní strany vylučují ve vztahu k této smlouvě aplikaci ustanovení § 1765 a § 1766
občanského zákoníku. Nebezpečí změny okolností bere na sebe zhotovitel.

6. Smlouvu lze doplňovat nebo jinak měnit či zrušit pouze písemnými, pořadově číslovanými
dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

7. Pokud se smluvní strany písemně nedohodnou jinak, bude doručování písemností
směřujících ke změnám (včetně doplnění) nebo zrušení smlouvy, uplatnění smluvních
pokut a náhrady škody a notifikace porušení smlouvy probíhat písemně. V ostatních
případech postačí komunikace vedená formou e-mailu prostřednictvím kontaktních osob.
Objednatel může jakékoli jednání vůči zhotoviteli provést prostřednictvím datové schránky
s tím, že za den doručení se považuje den dodání dokumentu do datové schránky
zhotovitele.

8. Obě smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s uveřejněním celé smlouvy
v informačním systému registru smluv zřízeném podle zákona 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv,
které provede bez zbytečného odkladu zhotovitel.

9. Dojde-li k právně účinnému ukončení smluvního vztahu, je každá smluvní strana povinna
uhradit druhé straně dosud neuhrazené skutečné náklady, které vynaložila v souvislosti
s plněním smlouvy před termínem ukončení smluvního vztahu.

1 O. Všechny záležitosti a spory vyplývající z této smlouvy se smluvní strany zavazují řešit 
především smírnou cestou a dohodou ve snaze odstranit překážky, které brání plnění 
smlouvy. Pokud by výjimečně nedošlo ke smírnému vyřešení věci, dohodly smluvní strany 
předložit spor k rozhodnutí soudu místně příslušnému podle sídla zhotovitele. 

11. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu druhou ze smluvních stran.

12. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v informačním systému registru smluv
podle čl. VI. bod 3. této smlouvy. Zhotovitel podá objednateli informaci o uveřejnění
v informačním systému registru smluv.



13. Kontaktní osoby ve věci plnění smlouvy:

za objednatele: JUDr. Oldřich Mařík, ŠVZ Žihle, tel.: 373 395 212, 733 619 095,
e-mail: marik@sshmp.cz
za zhotovitele: Lenka Václavíková, obchodní zástupce, tel.: 724 051 212,

e-mail: Jenka. vaclavikova@zuusti.cz

14. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každý z nich má platnost
originálu. Jedno vyhotovení si ponechá objednatel a jedno zhotovitel.

za objednatele: 

1 5 -05- 2020 
V Praze, dne .............. . 

za zhotovitele: 

V Ústí nad Labem, dne 5.5.2020 



Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem 
Regionální pracoviště: Plzeň 

IČ0:71009361, DIČ: CZ71009361 

Správa služeb hl.m. Prahy 

Školící a výcvikové středisko Žihle 
Nový Dvůr 21, 331 65 Žíhle 
JUDr. Oldřich Mařík 

Příloha č.1 ke smlouvě 01/ÚO/PL/LV /2020 

Číslo nabídky: 14/2020/LV 
Dne: Vyřizuje: Lenka Václavíková, GSM: 724 051 212, 
5.5.2020 E-mail: lenka.vaclavikova@zuusti.cz

Cenová nabídka CN 14/2020/LV 
Centrum hygienických laboratoří ZÚ se sídlem v Ústí nad Labem vlastní Osvědčení o akreditaci č. 22/2020 

které vydal Český institut pro akreditaci, o.p.s. na základě posouzení splnění akreditačních kritérií podle normy ČSN EN ISO/IEC 17025:2005. 

Pro zkvalitnění našich služeb dále nabízíme: 
- zasílání výsledkťi mailem, on-line výsledky
- zasílání výsledkťi do registru PiVo
-TYTO SLUŽBY PRO VÁS NABÍZÍME ZDARMA

Druh stanovení - Ceníková 

umělé kouoaliště do 28°C - nátok cena bez DPH 

Mikrobiologické ukazatele 2 x měsíčně 
E.coli,pk 36°C,Pseudomonas a. 

Mikrobiologické ukazatele 3 měsíční 
Staphylococcus a. 

Mikrobiologické ukazatele měsíční 
Legionella 

Cena celkem bez DPH 21°/o 
*Legionella negativní, při pozitivní, dourčení doplatek 310 Kč. 

Druh stanovení Ceníková 

umělé kouoaliště do 28°C cena bez DPH 

Chemické ukazatele měsíční 
obsah volného a vázaného 
chloru.nH zákal dusičnanv TOC tenlota ozon 

Mikrobiologické ukazatele 2 x měsíčně 
E.coli,pk 36°C,Pseudomonas a. 

Mikrobiologické ukazatele 3 měsíční 
Staohvlococcus a. 
Chemické ukazatele 14 denní 
zákal dusičnanv.TOC 

Cena celkem bez DPH 21°/o 

Položku Absorbance A254 kontrolní orgán nepožaduje. 

Smluvní cena Počet Cetnost Cena 
bez DPH vzorkl°J za rok za rok bez DPH 

480,00 Kč 1 8 3 840,00 Kč 

180,00 Kč 1 2 360,00 Kč 

390,00 Kč 1 4 1 560,00 Kč 

4 200,00 Kč 

Smluvní cena Počet Cetnost Cena 
bez DPH vzorkl°J za rok za rok bez DPH 

765,00 Kč 1 4 3 060,00 Kč 

480,00 Kč 1 8 3 840,00 Kč 

180,00 Kč 1 2 360,00 Kč 

410,00 Kč 1 4 1 640,00 Kč 

8 900,00 Kč 



Druh stanovení Ceníková Smluvní cena Počet Cetnost Cena 
umělé kouoaliště do 28°C cena bez DPH bez DPH vzorků za rok za rok bez DPH 

HVSl 170 Krácený rozbor pitné vody 
dle vyhl.252/2004 Sb. dle přílohy č.5 bez ovlivnění 1 200,00 Kč 1 3 3 600,00 Kč 
povrchovou vodou (bez Clostridium perfringens, 
mikroskopického obrazu, manganu a hliníku) 

HVS0150 Úplný rozbor pitné vody dle
vyhl.252/2004 Sb. Bez pesticidt'l dle přílohy č.1 + 8 100,00 Kč 1 1 8 100,00 Kč 
HVA0140 Anionty IC (bromičňany, chlorečnany, 
chloritany) + HV00861 pesticidy 4-16 analyti'l

Cena celkem bez DPH 21010 11 700,00 Kč 

Druh stanovení - odpadní voda Ceníková Smluvní cena Počet Cetnost Cena 
cena bez DPH bez DPH vzorků za rok za rok bez DPH 

Dle vyhl. 428/2001 Sb. dle přílohy č.10 472,00 Kč 1 4 1 888,00 Kč 
základní rozbor (BSKS, CHSK-Cr, NL, pH) 

Cena celkem bez DPH 21 O/o 1 888,00 Kč 

Ceníková 
Smluvní cena Četnost Cena 

Ostatní služby cena bez 
bez DPH 

Počet 
za rok za rok bez DPH 

DPH 

Akreditovaný odběr ZU pro umělé 200,00 Kč 1 8 1 600,00 Kč kouoaliště 
Akreditovaný odběr ZÚ pro pitnou vodu 200 00 Kč 1 4 800 00 Kč 
Akreditovaný odběr ZÚ pro odpadní vodu 700,00 Kč 1 4 2 800,00 Kč 
Doprava Plzeň - Nový Dvur a zpět 10,00 Kč 100 12 12 000,00 Kč 
Posudek ano 0,00 Kč O 00 Kč 
Protokol 0,00 Kč 0,00 Kč 
Zadávání do registru PiVo -hygiena ZDARMA O 00 Kč O 00 Kč 
Expedice výsledku E-MAILEM ZDARMA O 00 Kč O 00 Kč 
Cena celkem bez DPH 21 O/o 17 200,00 Kč 

Cena celkem bez DPH 21 °/o za provoz 4 měsíce 43 888,00 Kč 
Cena celkem s DPH 21 % za provoz 4 měsíce 53 104,48 Kč 

Cena celkem bez DPH 21 °/o za provoz 48 měsícť.i 175 552,00 Kč 
Cena celkem s DPH 21 % za provoz 48 měsíců 212 417,92 Kč 

Zajišťujeme předávání protokolu (v elektronické podobě) do 4 pracovních dnu ode dne odběru vzorku příslušnému 
orgánu ochrany veřejného zdraví. V případě, že je proveden odběr na stanovení ukazatele Legionella spp., je 
předán výsledek tohoto stanovení nejpozději čtrnáctý den po provedení odběru. Tuto službu provádíme zdarma. 
Možnost on-line sledování výsledku po zřízení přístupu přes webové stránky www.zuusti.cz. 

Centrum hygienických laboratoří Zdravotního ústavu je akreditováno u Českého institutu pro akreditaci a všechny 
požadované zkoušky a odběry má akreditovány. Žádná zkouška nebude prováděna subdodavatelsky. 

Cenová nabídka neobsahuje převzorkování včetně analýzy a dopravy v případě nevyhovujících 

výsledkť.i. 

Platnost cenové nabídky do 30.4.2024. 




